
1/ Viděli jste komunistický propagandistický snímek (Běda tomu, skrze něhož přichází pohoršení). 
Zapište si:

Subjektivní názory a dojmy žáků. Vhodné ke společné diskuzi.

2/ Vyberte pravdivá tvrzení o životě faráře Josefa Toufara. 

A – C

3/ Vyberte události, názvy, pojmy, které spadají do období 50. let 20. století v Československu

A – D – E – F - CH

4/ Přečtěte si následující text a rozhodněte u každého výroku, zda platí, či ne. Všechny pravdivé 
zaškrtněte.

A - ANO, B - NE, C - ANO, D - ANO, E – NE

5/ Popište, koho vidíte na fotografii, na jakém místě, k jaké dějinné události se snímek vztahuje. 
Poté doplňte dobovým aktérům do komiksových bublin texty.

Správné odpovědi:

Koho vidíte na fotografii: ozbrojené civilisty /ozbrojené jednotky řízené komunisty / Lidové milice/ 
milicionáře …

K jaké dějinné události se snímek vztahuje: k vládní krizi v Československu v únoru 1948 
/ ke komunistickému pokusu o převzetí moci ve státě / k boji o povahu politického režimu 
v Československu

Doplňte do komiksových bublin texty:

6/ O které svobody přišli v období po únoru 1948, v letech budování komunistické totality,obyvatelé 
Československa? Zapište pět činností, které lidé nemohli svobodně konat.

Odpověď je individuální. Vhodné ke společné diskuzi. Např.: cestovat do ciziny – na Západ / říkat nahlas, 
co si myslí / svobodně volit / číst, co chtěli / otevřeně kritizovat politiky a vládu / demonstrovat

 [ 1 ]

PŘÍBĚHY BEZPRÁVÍ

BĚDA TOMU, SKRZE NĚHOŽ PŘICHÁZÍ POHORŠENÍ

SPRÁVNÉ ODPOVĚDI

https://www.jsns.cz/

